i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHMH B pemeHne ANBIpTaycKoro paioHHOro macimmixara 08 mas 2025 rona
Ne 8-26-7 "O06 yrBepxnennu 6rompxera FiMaHTayCKOro CEILCKOr0 OKpyra AHBIpTayCKOro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne Aiibiprayckoro paiioHHoro maciuxara CeBepo-Kaszaxcranckoi o6nactu ot 10
okTsa0pst 2025 roma Ne 8-33-4

AlisIpTayckuil paiioHHbId Maciuxat PEIINIJL:

1. Baectu B pemenne AibipTayckoro pailfonHoro Mmacnuxara "OO0 yTBep>KIeHUU Or0KeTa
Oromkera MIMaHTayCcKoro celbckoro okpyra Aifsiprayckoro paiiona Ha 2025-2027 roasl" ot
08 mast 2025 roga Ne 8-26-7 cineayronue N3MEHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauTh OroxeT MIMaHTayCKOro CelnbCKOro okpyra ANbIpTayCKOro pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 183 856,8 Thicsiu TeHTE:

HasoroBele noctyrieHust — 21 600,5 Teicsiy TEHrE;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHNS — O THICSY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXH OCHOBHOTO Kanutana — 4 097,4 Teics4 TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 158 158,9 teicsy TeHre;

2) 3arpatel — 187 674,9 Thicsu TeHTe;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX AKTHUBOB rocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 3 818,1 ThICSY TEHTE;

6) Henedtaaon Aedunut (mpodunut) 6ropkera — - 3 818,1 ThICSY TeHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcnosib3oBanue mpodunurta) Oromkera — 3 818,1 Thicsy
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 3 818,1 Thicsia Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
IIPWIOKEHUS K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens AHBIPTAYCKOTO paHOHHOIO MACIHXATA



CeBepo-KazaxctaHckoH obnactu

I'. AbynkanpoBa

IIpunoxenue

K pelIeHni0 AMBIPTayCKOro

paifoHHOTO MacIuxaTa
ot 10 okts16ps 2025 roma Ne 8-33-4

ITpunoxenue 1

K pelIeHno ANbIpTaycKkoro

paliloHHOTO Maciuxara
ot 8 mast 2025 ronma Ne 8-26-7

Bromxer IMaATayCKOTO CEILCKOTO OKpyra AHBIpTaycKoro paiiona Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
3
03
4

ITonxiacc
3

HanmeHoBanue

4
1) Jdoxombt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHS

ITomoxonHsIil HajIOT

NuauBuayanbHbIi
MOJ0XOJHBIA HAJIOT

Hanorwu Ha
CcOOCTBEHHOCTH

Hanoru na UMYHICCTBO

3eMenbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BnyTpenHue Hanoru Ha
TOBapbl, pabOTHl H
yCIIyru

I[loctynnenus 3a
HCIOJIb30BaHHUE
MPUPOAHBIX U JIPYTHX
pecypcos

Henanorossie
MTOCTYTUICHHS

[Moctynnenuss ot
NpoAaXH OCHOBHOTO
KarmuTana

IIponaxa 3emnau u
HeMaTepHuadbHbIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
183 856,8

21 600,5
12 298,5

12 298,5

9 110,0

341,0
173,0

8 596,0

192,0

192,0

40974

4097,4

4097,4

158 158,9



02

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

ARMUHHCTPATOp OIOKETHBIX TIPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

3

001

022

008

009

010

011

Tpancheprsr  u3
BpImecTosmmx opranop 158 158,9
rOCyapCTBEHHOTO

YIIpaBIICHUSA

Tpancheprsr  u3
paiioHHOTO (TOpOAa
00JIaCTHOTO 3HAYCHHS)

158 158,9

HanmenoBanne

4
2) 3arpaThl

locynapcTBeHHBIC
ycayra — obmiero
XapakTepa

ArnmnapaT akuMa ropoja
palioHHOTO 3HAYEHUS,
ceia,  IIOCEJIKa,
CEITIbCKOTO OKpyTa

Ycenyru mno
0o0eCIeYeHHIO
JEATEIBHOCTH aKuMa
ropoga pailoOHHOTO
3HAYEHHS, Cella,
MOCENKa, CENBCKOTO
OKpyTa

KanurasnabHble pacxosl
roCyapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHaIb
HOE XO03SIUCTBO

AmmapaT akuMa ropoaa
pallOHHOTO 3HA4YeHHUS,
ceia, mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyra

OcBemieHNEe YU B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTAPHH HACEIEHHBIX
MTYHKTOB

CoxpepxaHue MecCT
3aXOpOHEHUM u
norpeOeHne 6e3poTHBIX

BbnaroycrpoiictBo u
O3CJICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

CymmMa,
THICSY
TEHTe

5
187 674,9

65 501,9

65 501,9

64 483,0

1018,9

39 500,0

39 500,0

17 400,0

5000,0

15 900,0



014
12
124
045
13
124
057
15
124
048

Opranusanus 1200,0
BOJOCHA0XEHUSI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

TpaucmopT H
P p 917,3
KOMMYHHKAIHU
AmmapaT akuMa ropoja
allOHHOTO 3HAYCHMS,
P 917,3

cena, moceJka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

KanuranpHeIi ®
CpeOHUH  PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT

B roponax patiomnoro 9173
3HAUCHHSA, CeJiax,
MoceNKaxX, CeJIbCKUX
OKpyTax

IIpoune 81 755,1

AnmnapaT akuMa ropoja
allOHHOTO 3HAYEHWUS,
P 81755,

cena, moceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Peanuszanus

MEpONpUATUH 1O
CoIMaNlbHONI u
HHXEHEPHOU
nHppactpykrype B 81 755,1
CENIbCKUX HACEJIEHHBIX

IMyHKTaXx B paMKax

npoekta "Aybsul-En

6eciri"

TparchepTs! 0,6

AnmnapaT akuma ropoja
palioOHHOTO 3HaueHus, 0.6
b

cena, mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCIIONBb30BaHHBIX  (
HEJIONCIIOJIE30BaHHBIX )
IENIEBBIX TPAHCHEPTOB

3) Yucroe GromxeTHOE
KpeAUTOBaHHE

Bromxernbie kpeautsl 0

IToramenue
OIO/DKETHBIX KPEUTOB

4) Canxppo 1o
omnepanuiaMm C

0
(hUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
[Ipuobperenue 0

(hMHAHCOBBIX AaKTHBOB



IToctynnenuss ot
nponaxu ¢puHaHcoBHIX 0
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5) Hedunut (mpodumut

) GrokeTa -3 8181

6) Henedranoii
nepumut (mpodumur) -3 818,1
OrokeTa

7) ®unancupoBaHue

nepunuTa (
HCIIOJIL30BaHHE

3818,1

npodunura) GromKeTa

Ioctynnenus 3aiimoB 0

TToramenue 3aiiMOB 0
Kareropus Cymma,
Kimace HanmenoBanne THICAY
IMonxace TEHIe
Hcnonp3yeMbie ocTaTku
8 3818,1
OTO/KETHBIX CPEICTB
Ocrarki OMOKETHBIX
01 3818,1

CpencTB

CBOOOIIHBIE OCTAaTKH
1 8 3818,1
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



