

О внесении изменений в решение Айыртауского районного маслихата 08 мая 2025 года № 8-26-7 "Об утверждении бюджета Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы"

Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 10 октября 2025 года № 8-33-4

Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айыртауского районного маслихата "Об утверждении бюджета бюджета Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы" от 08 мая 2025 года № 8-26-7 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 183 856,8 тысяч тенге:

налоговые поступления – 21 600,5 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 4 097,4 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 158 158,9 тысяч тенге;

- 2) затраты 187 674,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 3 818,1 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета - 3 818,1 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 818,1 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 818,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айыртауского районного маслихата

Приложение к решению Айыртауского районного маслихата от 10 октября 2025 года № 8-33-4 Приложение 1 к решению Айыртауского районного маслихата от 8 мая 2025 года № 8-26-7

Бюджет Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025 год

Катего	рия				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
1	2	3	4	5	
			1) Доходы	183 856,8	
1			Налоговые поступления	21 600,5	
	01		Подоходный налог	12 298,5	
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 298,5	
	04		Налоги на собственность	9 110,0	
		1	Налоги на имущество	341,0	
		3	Земельный налог	173,0	
		4	Налог на транспортные средства	8 596,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	192,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	192,0	
2			Неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	4 097,4	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 097,4	
		1	Продажа земли	4 097,4	
4			Поступления трансфертов	158 158,9	

02				Трансферты из вышестоящих органов государственного управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		158 158,9 158 158,9	
	3						
пьная группа	a						Сумма,
	Администра	атор бюдже	тных програ	ограмм Наименование		ние	тысяч тенге
			Программа	l			
	2		3	4		4	
					2) Затраты		187 674,9
							65 501,9
	124				районного села, по	значения,	65 501,9
			001		деятельнос города разначения,	ти акима айонного села,	64 483,0
			022			-	1 018,9
							39 500,0
	124				районного села, по	значения,	39 500,0
			008			-	17 400,0
			009				5 000,0
			010		захоронен	ий и	0
			011		озеленени	ие	15 900,0
		2	2 124	Администратор бюджетных программа 2 3 124 001 022 124 008 009 010	льная группа Администратор бюджетных программ Программа 2 3 124 001 022 124 008 009 010	Выная группа Наименован Наименован Программа 2 3 4 2 3 3 4 2 3 3 4 2 3 3 4 2 3 3 4 2 3 3 4 4	Наименование

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 200,0
12			Транспорт и коммуникации	917,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	917,3
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	917,3
13			Прочие	81 755,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	81 755,1
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	81 755,1
15			Трансферты	0,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
		048	В о з в р а т неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,6
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 3 818,1
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 3 818,1
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 818,1
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория			Сумма,	
	Класс		Наименование	тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	3 818,1
	01		Остатки бюджетных средств	3 818,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 818,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан